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Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år 2024 

 

På generalforsamlingen marts 2024 blev der valgt to nye suppleanter Jørgen Meineche og Lene Trier, som 

overtog posterne fra Birte Gottlieb og Lars Kjuul Kristensen. Lars havde midt i sæsonen trukket sig fra 

bestyrelsen og fra posten som baneudvalgsformand på grund af arbejde. Efter konstitueringen kom vi 

hurtigt i gang med de allerede planlagte projekter fra strategien. I den kommende sæson skal vi bygge 

videre på alle de gode tiltag og dermed sikre at vores klub er en forening hvor alle føler sig velkommen. 

Lene Trier og Uffe Pedersen genopstiller ikke ved generalforsamlingen i 2025. Vi takker dem begge for 

indsatsen i bestyrelsen og ikke mindst Uffe, som har varetaget kasserer posten i 8 år til stor glæde for 

klubben. 

18-huls banen 

På banen er der indført meter tee, hvilket jeg fornemmer er taget godt imod. Der er kommet nye 
teested skilte. Der er arbejdet meget med greens, de er vertikal skåret, priklet og tromlet, mere i år end 
de plejer. Vi håber på det giver pote til foråret. De vådeste bunkere er blevet drænet. Kanterne på alle 
bunkere blev rettet til af frivillige på arbejdsdagen i efteråret. I efteråret er de fleste tidsler blevet skåret 
ned, så banen kommer til at fremstå endnu bedre i den kommende sæson. I ugle kassen ved hul 4 er 
der set en ugle, om den fanger nogle muldvarper, vides ikke, men vi er så heldige at have et 
muldvarpehold, Knud Nygaard og Bjarne Stenløkke, som har fanget 155 muldvarper, indtil nu. Godt 
arbejde. Vores regelmand Kenneth Radoor har været med på banen for at komme med input til hvad 
der kan forbedres. Det har bl.a. medført røde pæle ved skoven på hul 4 og hul 13, som er blevet rost af 
medlemmerne. Den store pumpe i pumpehuset ved hul 4 er blevet skiftet. Det er den pumpe der 
sørger for det meste af vores vanding på banen. 

Mange tænker måske, hvorfor vi ikke får robotklippere som mange andre klubber – vi vil jo den grønne 
omstilling. Ja det vil vi, men økonomien i det skal også hænge sammen. Vi har nogle leasingaftaler på 
maskinerne, som er for dyre at komme ud af i forhold til besparelsen ved drift med robotter. Vi har søgt 
kommunens anlægspulje om hjælp til at komme i gang med robotter på 9-huls banen, men fået afslag. 
Vi kan ikke altid være de heldige. 

9-huls banen 

På alle huller er der opsat teesteds skilte og etableret vinter teesteder med fliser og måtter, så nu er 
banen endnu bedre at spille på også om vinteren. Der er indført tidsbestilling på banen. Booking af 
starttid sker for medlemmer via GolfBox på vanlig vis, og for gæster via BookGolf.dk. Husk at din 
starttid også her skal bekræftes. 

Driving range 

Greenkeeperne har haft travlt med at dræne Driving range, hvilket helt tydeligt har givet et godt 
resultat. Målet med Driving range er, at den kan være åben hele året. Driving range bygningen har fået 
nogle nye brædder på første sal og der er opsat nye afstands markeringer. Fonden for Fynske Bank har 
doneret 20 stk. nye måtter til Driving range. Tak for det. 

Indspildsområde 
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Bruges meget til træning af det korte spil. Der er lagt afstandsmarkeringer i græsset ud for den øverste 
green med de to flag. Det betyder at man kan træne indspil med længderne 10 m, 20 m, 30 m, 40 m og 
50m. God træning. 

Chefgreenkeeper 

Hele anlægget har stået godt i år på trods af udskiftningen af chefgreenkeeper. Mads Richter blev 
sygemeldt i maj måned og senere fritstillet. Klubben har fået hjælp af en bane konsulent fra DGU og en 
gødningskonsulent fra DLF, som i samarbejde med førstemand Morten og Jens har stået for driften af 
anlægget. 

Der har været en ansættelses proces for at finde en ny chefgreenkeeper. Efter at have haft flere til 
samtale faldt valget på en fra egen stab, Max Brümer, som starter pr. 1. februar 2025. Tillykke med den 
nye stilling Max, vi ser frem til samarbejdet. 

Bygninger 

I foråret blev der monteret nye vinduer i vest gavlen af Martin Lind. Det har givet mindre varmetab og 
mindre solindfald/varme om sommeren, samtidig med at der er bedre mulighed for udluftning. 
Derudover er der udført det mest nødvendige vedligeholdelse. Der er lavet en overbygning af 
varmepumperne for at sikrer at de ikke sner til som sidste vinter. Ved junior hytten er der lagt nye fliser 
og senere kommer der nye møbler, som er doneret af Harlev Brugsforening. Alt dette arbejde er styret 
fint af husudvalget. Vi har planlagt at kontoret og ankomstområdet skal shines op før sæsonstart. 

Cafe Ved Lund/Brasserie Aadalen 

Anders Lund drev Cafeen frem til 1. december. I juni måned meddelte Anders at han vil opsige 
forpagtningsaftalen pr. 31. december 2024. Dejligt at Anders meddelte det i god tid. Forpagtningen 
blev slået op, der kom flere interesserede og det endelige valg faldt på Thomas Jensen og datteren 
Rikke. Rikke og Thomas kalder det Brasserie Aadalen, det passer bedre til det de gerne vil med stedet. 
Vi byder Rikke og Thomas velkommen og glæder os til samarbejdet. 

Turneringer 

Vi har haft seks hold ude at spille regionsgolf. Der er blevet spillet mange gode runder golf, alle har 
klaret sig fint. Og to hold spillede sig helt frem til Danmarks finalen hvor de dog mødte deres 
overmænd.  

Vi har også seks hold der har deltaget i danmarksturneringen. To herrehold, et damehold, et senior 
mix-hold, et veteran mix-hold og et super veteran mix-hold. Alle har spillet godt og vores veteran-mix er 
nu rykket op i 2 division. 

I løbende hulspil har vi haft mange ude at spille og vinderen i de fire rækker er: A-par række – Karsten 
Kruse og Klara Kruse. B-par række – Ulla Kathrine Jensen og Peter Lynge Jensen. A–række – Henrik 
Holmkvist Andersen. B–række – Merete Bech Bennetsen. 

I klubmesterskabet deltog en del herrer men kun få kvinder. Vi ser gerne at flere kvinder vil deltage i 
2025. Vinderen på herresiden blev Torben Jørgensen og på damesiden Helle Kaare. 

I ønskes alle tillykke med de fine resultater. Dejligt at klubben har så mange spillelystne og dygtige 
medlemmer. 
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Udvalgene 

Baneudvalget består af Jette Knudsen, Chefgreenkeeper Max Brümer, Jens Elvang-Gøransson, Oli 
Barddal og Torben Jørgensen. Dette baneudvalg blev sammensat i maj måned 2024. 

Baneudvalget arbejder i to primære spor. Et hvor de har fokus på vedligeholdelsesarbejde af anlægget 
og to hvor de kontinuerligt opdaterer, vedligeholder og fornyer AAGC strategiske fokusområde ”Banen”. 
Udvalget arbejder konstant med prioritering af alle emner, i tæt samarbejde med bestyrelse og med 
hensyntagen til finansielle muligheder. 

Turneringsudvalget har igen i denne sæson tilrettelagt og gennemført mange gode turneringer med 
tilfredsstillende tilslutning. Som noget nyt blev der i år ved Sankt Hans arrangeret en mini turnering 
med efterfølgende spisning og bål til Sankt Hans, det var en stor succes. Vi håber på stor spille lyst i 
den kommende sæson. Tak for den store indsats til alle i turneringsudvalget.  

Begynderudvalget har i denne sæson haft 170 tilmeldt begynderforløbet, her iblandt 22 kvinder på 
”Kvinder og Golf projektet”. Af de mange begyndere er der 84 der stadig er tilknyttet klubben. Det er flot 
arbejde. Udvalget satser i kommende sæson på at køre ca. 100 begyndere igennem forløbet. Hold 3 er 
et hold, hvor der kun er kvinder.  

Juniorudvalget har med den næsten nye bemanding gennemført den berømte juniorlejr med stor 
succes som sædvanligt. Dejligt at I kan videreføre den gode ånd i juniorudvalget. På lejren er det godt 
at se alle de glade unge mennesker og ledere gennemføre de mange opfindsomme aktiviteter. I 
hverdagen yder I en stor indsats for vores unge spillere. Tusind tak for det. Vi vil altid bakke op om jeres 
arbejde. Vores juniorer har i denne sæson deltaget med et hold i DGU’s U-25 holdturnering. De var så 
dygtige at de vandt sølv ved landsdelsmesterskaberne. De glade sølvvindere er Martin Stacey Rolsted 
og de tre brødre August, Villads og Noah Kolind Poulsen Lassen. Hvor er det dejligt at jeres indsats på 
træningsanlægget gør I bliver så dygtige. Stort tillykke med sølvmedaljerne. 

Sportsudvalget har arbejdet med at arrangere alle de turneringer og turneringskampe der afvikles i 
klubben. De har fokus på at tilrettelægge, så kampene og klubber i klubben optager så få tider som 
muligt, af start tiderne i den mest belastede periode (Primetime), så vores øvrige medlemmer får 
mulighed for at spille på de gode tider. For vi skal jo være en klub for alle medlemmer. 

Mandagsholdet og græsklipperne har sikret at klubhusområdet ser godt ud med fine blomster, 
klippet græs og ny skårede kanter. Mogens sikrer at blomsterne overlever ved at vande. Tak fordi I er 
med til at sikre at klubben er et smukt og behageligt sted at komme. 

Serviceudvalget, som er baneservice og Pay & Play ambassadørerne, har i denne sæson gjort et stort 
stykke arbejde. De udvikler på deres samarbejde og kommer med gode tiltag som de vil prøve af i den 
kommende sæson. Tak for det. 

Sponsorudvalget består af Asger Brodde, Niels Gravesen og Jens Elvang-Gøransson. Det går rigtig 
godt med at tegne sponsorater til vores dejlige klub. Alle reklameskilte på teestederne på 18-huls 
banen er optaget. På 9-huls pay&play banen er der pt. enkelte ledige pladser. I den nye erhvervsklub er 
der nu over 20 deltagende virksomheder så også her oplever vi flot tilslutning. Erhvervsklubben spiller 
sammen 8 gange pr. sæson på hjemmebanen med netværk og spisning. En gang om året tager de en 
tur til udlandet. Storskærmen i ankomstområdet viser alle vores sponsorer. I 2024 blev Sparekassen 
Danmark hovedsponsor på 9 huls banen. Sponsoratet er for de næste tre år. Tusind tak til udvalget for 
det store og indtægtsgivende arbejde, samt tusind tak til alle sponsorerne for de flotte sponsorater. 
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Klubber i klubben 

For klubberne i klubben går det også rigtigt godt. 

Dameklubben har i år rundet de 100 medlemmer, som de tager rigtigt godt imod ved at have en 
mentorordning, hvor garvede spillere spiller med de nye i starten for at hjælpe dem godt i gang i 
klubben. De har som noget nyt i 2024 afholdt Pink Cup, hvor de samlede over 17.000 kr. ind til kampen 
mod brystkræft. Det vil de også arrangere i 2025. De sædvanlige venskabsmatcher, en endagsudflugt 
og en weekendtur er alle gennemført med god tilslutning.  

Herreklubben har 103 medlemmer og har igen i år haft gode turneringer med deres venskabsklubber, 
hvor de fik en samlet sejr. Tillykke med det. De har gennemført en weekendtur, med stor succes, men 
der var plads til flere deltagere. 

Seniorklubben har 121 medlemmer. Det er godt at se klubben er med til at holde så mange spillere 
aktive. Klubben gennemfører deres sædvanlige venskabsmatcher, en endagsudflugt og en weekendtur. 
Alle med god tilslutning.  

Tak til klubber i klubben, fordi I er med til at skabe fællesskaber og samhørighed.  

Medlemmer 

I januar 2024 havde vi 1492 medlemmer, og i december var vi 1737, med over 1300 medlemmer på 18-
huls bane. Udmeldelses raten har i år været på knap 15%, som svarer til landsgennemsnittet. 

Gennem sæsonen har strategifokusgruppen ”medlemstal og sammensætning” arbejdet med hvor 
mange medlemmer vi skal være på 18-huls banen. Analysearbejdet er endt ud med 1200 medlemmer, 
hvor af 950 er fuldtid + 9 huls medlemmer, 100 er hverdagsmedlemmer og 150 er studerende, ungdom 
og junior over 16 år. 

Status er at vi har ca. 100 ledige senior fuldtidsmedlemskaber og ca. 25 ledige studerende, ungdom og 
junior over 16 år medlemskaber til 18-huls banen. Alle 100 hverdagsmedlemskaber er optaget. Vi 
modtager løbende indmeldelser og når vi rammer max for de enkelte kategorier, oprettes venteliste. Så 
har du ønske om at tegne et fuldtidsmedlemskab eller et ungdomsmedlemskab skal du ikke vente alt 
for længe. 

Der er udarbejdet ventelisteregler for administrationen, som kan ses på hjemmesiden. Jeg vil her 
fremhæve at der er indført en ny medlemskabstype – Ventelistemedlemskab, så man kan komme i 
gang i klubben mens man venter på medlemskab.  

I oktober afholdt vi et medlemsmøde, hvor der blev fortalt om hvad vi kan se ud af 
spørgeskemaundersøgelsen ”golfspilleren i centrum”. Det er de svar medlemmer og gæster giver på 
spørgeskemaer i klubben. De resultater bruger vi i vores strategiske planlægning af tiltag. Jeg opfordrer 
til at alle besvarer spørgeskemaet når det fremsendes, så vi kan få et retvisende resultat. På forhånd 
tak. 

Frivillige 

Vi har rigtigt mange frivillige. Tusind tak til jer alle sammen for den store indsats. Tidligere i beretningen 
har jeg skrevet om de udvalg vi har, alle de udvalg er drevet af frivillige. Det siger meget om at vi er en 
foreningsklub hvor mange af vores medlemmer betragter klubben som deres. Tusind tak for den 
indstilling og den kæmpe indsats der bliver gjort. Det er med til at vi kan leve op til vores værdier: 
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Ansvarlig – Anerkendende - Udviklende. Vi takkede alle frivillige ved et arrangement d. 24. november, 
hvor vi fik en god frokost, hørte lidt om klubben i 2025 og ikke mindst havde vi besøg af Henrik 
Knudsen, tidligere golfkommentator fra Viasat, som gav et interessant og morsomt oplæg. 

Træning 

Oli har igen i år været et samlingspunkt for klubben. Oli har været en del af begyndertræningen, junior 
træning og junior camps, elitetræning, baneudvalget, sportsudvalget m.m., og derudover har han 
gennemført rigtigt mange kurser, f.eks. Gå til golf, som er blevet meget populært. Tusind tak til Oli for 
den store indsats i klubben. 

XL-Golf 

I XL-Golf ringen har Aarhus Aadal Golf Club i denne sæson haft 231 medlemmer, som i alt har spillet 
2512 runder på de andres baner, hvilket viser det er en god mulighed for vores medlemmer. Der er i alt 
spillet 2552 runder på vores bane fra de andre XL-klubber. 

Ligningslovens §8a 

Med 200 kr. gaven til klubben, nåede vi fint i mål, med mere end 101 gaver der skulle gives, for at vi 
kunne bevare status som almennyttig forening. Med denne status kan vi få delvis momskompensation. 
Det har stor betydning for klubben. I 2024 fik vi udbetalt 335.000 kr. i momskompensation. Tusind tak 
til alle jer der gav. 

Rehab-golf 

Rehab-golf er golf for personer med nedsat førlighed som følge af Stroke eller lignende. Et samarbejde 
mellem Dansk Handicap Forbund og Aarhus Aadal Golf Club. Dejligt at vi som klub kan være med til at 
de får nogle gode timer, og stille og roligt kan komme i gang med golf igen. Hver mandag møder de op, 
spiller golf og hygger i Brasserie Aadalen. Samarbejdet med Dansk Handicap Forbund fortsætter i 
2025. Fra DGI/DIF foreningspuljen har vi modtaget tilskud til indkøb af 3 stk. scootere til brug bl.a. i 
forbindelse Rehab-golf.  

Strategi  

Sidste sæson snakkede vi meget om strategi. Da var vi i en opstartsfase og havde meget brug for at 
kommunikere med medlemmerne, for at strategien kom til at passe til hvad og hvordan vores 
medlemmer gerne ser klubbens udvikling. Vi fik valgt de fire fokusområder: 1 - Banen, 2 - P&P og 
Driving range, 3 - Fastholdelse af medlemmer og 4 - Medlemstal og sammensætning. Der blev dannet 
fire udvalg med formænd fra bestyrelsen. Udvalgene har i denne sæson arbejdet godt med 
fokusområderne. Der er udført mange opgaver fra de prioriterede lister, som beskrevet i 
emneafsnittene. Næste skridt bliver at sikre vi har de rigtige fokusområder, så vi fortsætter med at 
styre i den rigtige retning. 

Økonomi 

Som omtalt ved generalforsamlingen skulle vi pr 31.03.2024 konvertere vores lån i Jyske Bank til en ny 
rentetilpasningsperiode. Vi undersøgte markedet og fandt den bedste løsning i samarbejde med 
Sparekassen Danmark og DLR-kredit. Det betyder vi har skiftet fra Jyske Bank til Sparekassen Danmark 
og håber her på et langt og godt samarbejde. Der er mange praktiske forhold forbundet med et 
bankskifte, så det gav noget arbejde til kontoret og kasserer. Godt arbejde. 
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Årets resultat blev et overskud på 325 tkr. mod et budget på 310 tkr. Bestyrelsen anser årets resultat 
som tilfredsstillende og i overensstemmelse med både forventninger og det udmeldte.  Året har været 
præget af prisstigninger på mange områder, herunder energi.  Derudover har bestyrelsen valgt at 
igangsætte punkter fra strategiplanen. Overordnet set har bestyrelsen haft fokus på, at vi ikke 
igangsætter opgaver, vi ikke har penge til.  
Klubbens egenkapital er ifølge regnskabet 2.612 tkr. med 2.286 tkr. ved årets start.  

Kontoret 

Vi har i 2024 haft et meget velfungerende kontor med Jens Elvang-Gøransson og Bente Riberholt. Jens 
startede marts 2023 og Bente startede januar 2024. I samarbejde har de i løbet af 2024 fået alle 
kontorets opgaver sat i system, rettet op på hængepartier og indført nye tiltag, som er med til at 
fremme klubbens service over for medlemmer, gæster og ikke mindst sponsorer. Tusind tak for den 
store indsats. Jens Elvang-Gøransson har fået nyt job pr. 1. april, hvilket betyder vi skal have ansat en 
ny Golf Manager, som skal arbejder videre på et godt grundlag. 

 

Harlev, februar 2025 

Klara Kruse 
Formand Aarhus Aadal Golf Club 


